



پیشنهاد تهران درخصوص تغییر روند غنی سازی شورای حکام را درباره قطعنامه دچار تردید کرد

چهارشنبه اختلافات در وین

سیاست خارجی

داشته باشد. مواضعی که او در سخنان روز گذشته خود مطرح کرد، بر خلاف تلاش برای توزیع پیش نویس قطعنامه پیشنهادی تروئیکا اروپایی و ایالات متحده، می توانست نقطه عزمیت تهران و آژانس برای حل و فصل فراکیبر اختلافات و پایانی زودهنگام بر پرونده مناقشه هسته‌ای با ایران باشد. پیشنهاد ایران برای کاهش انباشت ذخایر اورانیوم ۶۰ درصد به عنوان موضوعی مطرح شد که ایران برای نخستین بار بدون پیش شرط پیش پای گروهی گذاشته بود و می توانست به بستن چاری در زمین اختلافات را بشکند. آنچه پیدا بود اینکه «گروسی» با تکیه بر این مهم تلویحاً از اعضای شورای حکام می خواست با از تصمیم خود برای به رای گذاشتن قطعنامه پیشنهادی عقب نشینی کنند یا دست کم از تندی لحن آن بکاهد. هرچند نشانه‌ها و مواضع پیدا و پنهان کشورهای اروپایی از تصویب فوری

قطعنامه حکایت می کرد اما مقتضیات برآمده از مواضعی که «گروسی» بر مبنای آورده خود از ایران مطرح کرد، موج تردیدی را میان دیپلمات‌ها به راه انداخت و به صف آرای آنها در دو جبهه موافق و مخالف انجامید. در چنین فضایی بود که شماری با مهمب خواندن پیشنهادهای ایران، نسبت به امکان اجرای آن تشکیک کردند و گروه دیگر از مخاطرات رد این پیشنهاد و از دست رفتن یک فرصت سرنوشت ساز سخن گفتند. با این حال هر دو جریان بر یک گزاره اشتراک نظر داشتند و آن اینکه تصویب قطعنامه ولو با لحنی مسالمت آمیزتر حربه تند و تیزی برای افزودن بر فشارهای سیاسی در زمین مذاکرات احتمالی رجام خواهد بود. به هر روی به نظر می رسد دیپلمات‌ها در حالی نشست روز گذشته را ترک گفتند که پرسش مهمی پیش رویشان قرار داشت: اینکه آیا تصمیم طوفانی شان برای تصویب قطعنامه با وجود

هشدارهای طوفانی تر تهران، فرصت مهم توقف غنی سازی ۶۰ درصد ایران را از آنها خواهد گرفت یا نه؟

تمرکز گروسی بر نشانه‌های مثبت
کمتر کسی انتظار داشت سخنان «گروسی» در نخستین جلسه گروسی سازمانده تاگزارشی جامع حداکثر تا بهار ۲۰۲۵ ارائه و تهیه شود. این پیش نویس درحالی تهیه شده که مدیرکل آژانس در گزارش اخیر خود به اعضای شورای حکام اعلام کرده بود که ذخایر اورانیوم غنی شده در ایران طی سه ماه گذشته افزایش یافته و ایران تا ۲۶ اکتبر ۲۰۲۴ میلادی (۵ابان ماه ۱۴۰۳) ۱۸۲/۳ کیلوگرم اورانیوم غنی شده ۶۰ درصد در اختیار دارد که این میزان نسبت به گزارش قبلی در ماه اوت، ۶/۱۷ کیلوگرم افزایش یافته است. در عین حال، آژانس در تازه‌ترین گزارش خود گفته است که ایران گام‌هایی مقدماتی هم برای توقف افزایش ذخیره اورانیوم غنی شده با خلوص ۶۰ درصد برداشته است.



پیشنهاد ایران
انباشت ذخایر اورانیوم
۶۰ درصد
به عنوان موضوعی مطرح شد
که ایران برای نخستین بار بدون پیش شرط پیش پای گروسی گذاشته بود
می توانست چاری در زمین اختلافات را بشکند

سیاسی

رایزنی‌های فشرده عراقی پیش از نشست

دیپلماسی ایران برای کند کردن تیزی سیاسی که اعضای شورای حکام آژانس در قالب قطعنامه پیشنهادی در دستور کار قرار داده بودند، هم در فراهم کردن سفر «گروسی» به ایران و هم در ارائه پیشنهادهای تازه نمایان شد و عملاً روی دوریل «همکاری سازنده» و «آماده‌سازی پاسخ تلافی‌جویانه» به حرکت درآمد تا بر فرضیه خالی بودن دست آن در مواجهه با آنچه در روند ضدیت شورای حکام می گذشت، عیاس عراقی وزیر امور خارجه ترخیص داد ساعاتی پیش از شروع نشست شورای حکام در گفت‌وگویی تلفنی با «گروسی» تقاضاهایی را که در تهران صورت گرفته بود، یادآوری کند و او را برای تلاش مضاعف جهت تعدیل فضای تند آژانس ترغیب نماید. آنچه از سخنان عراقی برمی آمد به این مهم اشاره کرد که همه آنچه ایران در روند مبتنی بر حسن نیت خود به آژانس پیشنهاد کرده بود، تنها در صورتی امکان اجرا می یافت که شورای حکام از تصویب قطعنامه پیشنهادی منصرف شود یا دست کم آن را به بندهایی ضمیمه نکند که زمینه را برای ارجاع پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل فراهم سازد. عراقی اما رایزنی‌های خود را همزمان با نشست شورای حکام به مدیر کل آژانس منحصر نکرد و در گفت‌وگویی تلفنی دیگر با «ژان نوئل بارو»، همتای فرانسوی خود تصمیم ۳ کشور اروپایی برای ارائه قطعنامه در نشست شورای حکام آژانس را مورد انتقاد شدید قرار داد و تصریح کرد که این حرکت صرفاً به پیچیدتر شدن موضوع خواهد انجامید. او پیشتر هم در هشدارهای شدیدالحن تأکید کرده بود که اگر قطعنامه‌ای در شورای حکام صادر شود با اقدامات متقابل مواجه خواهد شد و ایران در برنامه هسته‌ای خود اقدامات جدیدی ترتیب خواهد داد که مورد علاقه طرف‌های مقابل نخواهد بود. در پی این گفت‌وگو بود که وزارت خارجه فرانسه در بیانیه‌ای اعلام کرد که این کشور به همراه بریتانیا و آلمان تلاش خواهد کرد با اقدامات دیپلماتیک، راه را برای احیای مذاکرات هسته‌ای با ایران هموار کند.



زمینه‌ها تأکید کردند.
سوریه از مقاومت جدا نمی شود
روز گذشته «بسام صباع» وزیر امور خارجه سوریه نیز با بیان اینکه آقای «بشار اسد» همواره از جریان مقاومت حمایت کرده است، افزود: باور ما در سوریه این است که تغییر شرایط هرگز حقیقت را تغییر نخواهد داد. امروز علاوه بر تحکرات رژیم صهیونیستی از جنوب علیه سوریه، همزمان نیروهای مورد حمایت کشورهای خارجی نیز در شمال سوریه تحرکاتی دارند و جریان‌های نازیبی جدا کردن سوریه از محور مقاومت فعالیت می کنند، اما جدایی سوریه از محور مقاومت هرگز اتفاق نخواهد افتاد.



پزشکانش: تمایل قلبی ما این است که به جهانیان نشان دهیم که کشورهای مسلمان می توانند با هم و با حفظ حرمت همدیگر زندگی کنند

سه تقریظ از رهبر انقلاب

بسم الله الرحمن الرحيم
این نیز جلوه‌ای دیگر از رویش‌های انقلاب است: جوان دل‌آوری با عقلانیت دهه ۹۰ و احساسات دهه ۶۰. مصداق: الیه یصدق الکلم الطیب و العمل الصالح یرفعه.. با جهادی در بهترین راه و سرانجامی برترین سرانجام.. هنیئاً لاریاب النعیم نعیمه.. معرفت و صبر راوی (همسر شهید) درخور ستایش است... گرمای و سربلندی باد.
۲ تیر ۱۴۰۲
نگارش کتاب، خوب و در موارد بروز احساسات، عالی است و نیز مقدمه بخصوص چند سطر پایانی.

کتاب «مجید بربری» روایتگر زندگی شهید مجید قربان خانی است. متن تقریظ رهبر انقلاب به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحيم
اینجا فطرتی پاک را، دلی روشن را، دستی خدمتگزار به ضعیفان را، می بینیم که رسته‌ای از انوار خورشید تقریظ رهبر انقلاب برکت پربار «هواتو دارم» که روایت زندگی شهید مدافع حرم مرتضی عبداللهی است، به این شرح است:



اینکه حدود ۷۰ تقریظ نوشته شود، صرفاً تجلیل از یک اثر نیست، بلکه راهبردی جدید را در کنار سرمایه‌های قدیمی نشان دهد

خرداد ۱۴۰۳

دیگه چه خبر؟

هلاکت و بازداشت ۱۴ تروریست دیگر در سیستان و بلوچستان

«**خبر اول اینکه**، سردار احمد شفائی، سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت گفت: در ادامه اجرای رزمایش عملیاتی شهدای امنیت و با اجرای عملیات‌های پاک‌سازی در منطقه از پیش اعلام شده این رزمایش که با مشارکت یگان‌های نیروی زمینی سپاه، بسج، فراجا و اداره کل اطلاعات همراه بود: تعداد ۳ نفر از اعضای تیم‌های تروریستی منطقه به هلاکت رسیده و ۶ نفر دیگر از عناصر خودفروخته تروریست‌ها دستگیر شدند. وی افزود: همچنین بر اثر این اقدامات غرورآفرین رزمندگان اسلام ۵ نفر دیگر از عناصر فریب خورده نیز سلاح خود را بر زمین گذاشته و خود را تسلیم کردند. شفائی تصریح کرد: عزم رزمندگان اسلام بر پاک‌سازی تمامی عناصر خودفروخته تروریستی در منطقه است و این رزمایش تا رسیدن به اهداف خود ادامه خواهد داشت.

ارسال پیامک انبوه به نمایندگان با مضمون خیانت مجلس و جاسوس بودن ظریف

«**خبر دیگر اینکه**، در جلسه دبروز مجلس شورای اسلامی، مجتبی زارعی نماینده اصولگرای مجلس، از رشته پیامک‌هایی که علیه ظریف و برخی نمایندگان از جمله محمدباقر قالیباف رئیس مجلس به نمایندگان ارسال می شد، خبر داد.

سخنی با ستاد مرکزی پیامک سازان علیه نمایندگان مجلس، رئیس مجلس و نیروهای مسلح دارم؛ می گویند نیروهای مسلح هرچه زودتر اسرائیل را با خاک یکسان کند، ظریف جاسوس است و مجلس و رئیس مجلس در حال چینه‌ور و باید هرچه زودتر رئیس جمهور را به قوه قضائیه معرفی کنند. وی افزود: در جواب به این پیامک سازمان می گویم، آفرین به غیرتشان علیه باند تبهکار اسرائیل اما نیروهای مسلح نه تابع پیامک شما بلکه تابع فرمانده کل قوای حکیم هستند و بنا دارند نه نعلل کنند نه شتاب زدگی و ضنأ قصد دارند دشمن را در اصلاح خطای محاسباتی اش هم شیرفهم کنند. نماینده تهران در ادامه بیان کرد: اطلاع جاسوسی و خیانت به دولتمردان اسبق با پیامک ممکن نیست بلکه در صلاحیت دستگاه‌های رسمی امنیتی و اطلاعاتی در جمهوری اسلامی است؛ ای برادران، فلسفه سیاسی ظریف ناکارآمد و معیوب است اما اشکال فلسفه سیاسی ظریف با خیانت و جاسوسی متفاوت است. امام خامنه‌ای می فرمود آمریکا قابل اعتماد نیست اما ظریف می گفت امضای جان کبری تضمین اور است و شد آنچه که نباید می شد. زارعی عنوان کرد: معلوم است با قانون فعلی انتصاب ظریف غیرقانونی بوده است اما تلاش برای اعمال ماده ۲۳۴ علیه رئیس جمهور نقض غرض اصلی خود شما درباره ظریف است. ۲۰۷ نفر از نمایندگان قویا به دولت گفتند ارائه لایحه برای آقای ظریف غیرارلویت دارد و غیر فوری بوده و هست و خود من هم نوشتم فوریت این لایحه کاری شاهنشاهی بوده است.

احتمال توافق ترامپ با ایران از زبان یهود باراک

«**دست آخر اینکه** یهود باراک نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی در گفت‌وگویی با نشریه آمریکایی «الیتیکو» گفت که به دلیل پیش‌بینی ناپذیری ترامپ، احتمال توافق بزرگ ترامپ با ایران و روسیه بعید نیست. وی با طرح این مسأله که درصورت حرکت ایران به سمت دستیابی به سلاح هسته‌ای، هیچ حملات هوایی اساسی نمی‌تواند آن را به تأخیر بیندازد، اظهار کرد: شک دارم که ترامپ تمایلی به انجام حملات هوایی اسرائیل به تأسیسات ایران نشان دهد. ترامپ شخصیت خواهد بود که مسیر را انتخاب خواهد کرد و سایرین با وفاداری از او تبعیت می‌کنند.

از این رو غیر قابل تصور نیست که بدرغم ظاهر بسیار تندرو در قبال ایران، ذهنیت انزواطلبانه دولت جدید ترامپ آنان را به یک توافق بسیار گسترده‌تر سوق دهد. به گفته نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی، این توافق بزرگ می‌تواند شامل گفت‌وگوهای به هم پیوسته با مسکو در مورد اوکراین باشد و در حین این مذاکرات ترامپ بخواهد رئیس‌جمهور روسیه را تشویق کند تا ایران اقدامات گروه‌های نیابتی‌اش در منطقه و فعالیت‌ها علیه عربستان سعودی، امارات و اسرائیل را متوقف کند.

سیاست خارجی

«محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر که روز گذشته به تهران سفر کرد، با رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس‌جمهور کشورمان در این دیدار گفت: باید به اجرای توافقات این سفر سرعت ببخشیم. ما بر سر روابط عمیق‌تر با کشور دوست و همسایه قطر تأکید داریم. مسعود پزشکیان افزود: جمهوری اسلامی ایران به آنچه می‌گوید عمل می‌کند و به توافقات خود پایبند خواهد بود. وی بر ایده خود مبتنی بر وحدت در جهان اسلام اشاره و اظهار کرد: تمایل قلبی ما این

رئیس‌جمهور در دیدار نخست‌وزیر قطر:

ایران به آنچه می‌گوید عمل می‌کند

است که با برداردن مسلمان خود ارتباطات صمیمی داشته باشیم و به جهانیت نشان دهیم که کشورهای مسلمان می‌توانند با هم و در کنار هم و با حفظ حرمت همدیگر، در صلح و آرامش زندگی و تجربیات خود را با هم تبادل کنند. رئیس‌جمهور و پایان از امیر قطر برای سفر به ایران دعوت کرد.

سفر امیر قطر به ایران در آینده

نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر نیز در این دیدار با ابراز علاقه‌مندی کشورش برای گسترش روابط با ایران گفت: طبق برنامه‌ریزی انجام شده امیدواریم در اوایل سال آینده امیر قطر به ایران سفر کند. محمد بن عبدالرحمن آل ثانی افزود: امیر و همچنین دولت قطر بر تسریع در اجرایی شدن

توافقات بین دو کشور تأکید دارند. در ماه‌های گذشته شاهد تغییراتی در هیأت وزیران قطر بودیم و در ترکیب جدید دولت یک منصب جدید به نام وزیر تجارت خارجی منصوب شده که یکی از اولویت‌هایش اجرایی کردن توافقات با جمهوری اسلامی ایران است. وی گفت: دولت قطر به دنبال گسترش روابط و ایجاد یک بنای مستحکم در مناسبات دو کشور است و امیر قطر همواره بر این موضوع تأکید دارد. قطر همواره برای ایران یک همیمان قوی و مورد اعتماد خواهد بود. محمد بن عبدالرحمن آل ثانی با اشاره به تحولات منطقه گفت: قطر در موضوعات منطقه‌ای همواره تلاش کرده که در تماس با ایران به تبادل دیدگاه‌ها بپردازد. دولت قطر از نگاه جنابعالی در اتحاد جهان اسلام تمجید را بررسی و بر توسعه روابط در همه

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

تقریظ‌های رهبر انقلاب موتور محرک سلوک معنوی جامعه است



می‌دهد ایشان می‌خواهند موتور محرک سیر و سلوکی باشند که محرک متفاوت است. عرفان‌ها و معنوی‌های جامعه گریز و سیاست‌گریز وجود دارد، اما جریان عرفانی که در دفاع مقدس ظهور پیدا کرد، عرفان و سلوک امام علی(ع) و یاران اوست. سیدعباس صالحی در بررسی‌های تقریظ جدید نوشته شده بر آثار اظهار کرد: بخشی از توجه رهبر انقلاب به نوشته‌های ارزشمندی که بر آنها تقریظ نوشتند، نشان

بُعدی از سیر و سلوک را می‌بینیم که با مسیره‌های سیر و سلوک دیگر متفاوت است. عرفان‌ها و معنوی‌های جامعه گریز و سیاست‌گریز وجود دارد، اما جریان عرفانی که در دفاع مقدس ظهور پیدا کرد، عرفان و سلوک امام علی(ع) و یاران اوست. سیدعباس صالحی در بررسی‌های تقریظ جدید نوشته شده بر آثار اظهار کرد: بخشی از توجه رهبر انقلاب به نوشته‌های ارزشمندی که بر آنها تقریظ نوشتند، نشان